

ที่ โฟสต์ 010/2019

วันที่ 14 สิงหาคม 2562

เรื่อง รายงานผลประกอบการของงบการเงิน (สอบทานแล้ว) ไตรมาสที่ 2 ปี 2562
บริษัท บางกอก โฟสต์ จำกัด (มหาชน)

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย
93 ถนนรัชดาภิเษก แขวงดินแดง เขตดินแดง
กรุงเทพมหานคร 10400

บริษัท บางกอก โฟสต์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอรายงานผลประกอบการเปลี่ยนแปลงเกินกว่าร้อยละ 20 ของงบการเงินรวม (สอบทานแล้ว) ไตรมาสที่ 2 ปี 2562 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 โดยงบการเงินรวมของบริษัทมีผลขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท จำนวน 88.7 ล้านบาท เปรียบเทียบกับผลขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท ไตรมาสที่ 2 ปี 2561 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 จำนวน 28.2 ล้านบาท ขาดทุนเพิ่มขึ้นจำนวน 60.5 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 214.5 หากไม่รวมรายการสำรองผลประโยชน์พนักงาน ตามพระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงาน (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 และค่าชดเชยพนักงาน รวม 17.7 ล้านบาท ผลขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท จะมีจำนวน 71 ล้านบาท ขาดทุนเพิ่มขึ้นจำนวน 42.8 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 151.8

สาระสำคัญสรุปได้ดังนี้

รายได้จากการขายและบริการรวม ไตรมาสที่ 2 ปี 2562 มียอดรวมทั้งสิ้น 175.9 ล้านบาท เทียบกับรายได้จากการขายและบริการรวม ไตรมาสที่ 2 ปี 2561 จำนวน 310.5 ล้านบาท ลดลงจำนวน 134.6 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 43.4 เป็นผลมาจากสถานการณ์เศรษฐกิจอยู่ในสภาวะชะลอตัว รวมถึงการหยุดผลิตหนังสือพิมพ์โพสต์ทูเดย์และหนังสือพิมพ์ M2F

รายได้ของสื่อสิ่งพิมพ์และโฆษณา ไตรมาสที่ 2 ปี 2562 มียอดรวมทั้งสิ้น 135.4 ล้านบาท เทียบกับรายได้ของสื่อสิ่งพิมพ์และโฆษณา ไตรมาสที่ 2 ปี 2561 จำนวน 235.4 ล้านบาท ลดลงจำนวน 100.0 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 42.5 และรายได้จากส่วนงานผลิตรายการโทรทัศน์ ไตรมาสที่ 2 ปี 2562 มียอดรวมทั้งสิ้น 22.2 ล้านบาท เทียบกับรายได้จากส่วนงานผลิตรายการโทรทัศน์ ไตรมาสที่ 2 ปี 2561 จำนวน 56.0 ล้านบาท ลดลงจำนวน 33.8 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 60.4



ต้นทุนขายและบริการรวม ไตรมาสที่ 2 ปี 2562 มียอดรวมทั้งสิ้น 166.8 ล้านบาท เทียบกับต้นทุนขายและบริการรวม ไตรมาสที่ 2 ปี 2561 จำนวน 251.9 ล้านบาท ลดลงจำนวน 85.1 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 33.8 เนื่องจากการปรับลดต้นทุนการผลิตหนังสือพิมพ์โพสต์ทูเดย์และหนังสือพิมพ์ M2F

ค่าใช้จ่ายในการขายรวม ไตรมาสที่ 2 ปี 2562 มียอดรวมทั้งสิ้น 40.9 ล้านบาท เทียบกับค่าใช้จ่ายในการขายรวม ไตรมาสที่ 2 ปี 2561 จำนวน 34.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 6.8 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 19.9 สาเหตุหลักเกิดจากการปรับเงินชดเชยตามกฎหมาย

ค่าใช้จ่ายในการบริหารรวม ไตรมาสที่ 2 ปี 2562 มียอดรวมทั้งสิ้น 50.8 ล้านบาท เทียบกับค่าใช้จ่ายในการบริหารรวม ไตรมาสที่ 2 ปี 2561 จำนวน 51.4 ล้านบาท ลดลงจำนวน 0.6 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 1.2

เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน ปี 2562 มียอดรวมทั้งสิ้น 1,300.7 ล้านบาท เทียบกับเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม ปี 2561 มียอดรวมทั้งสิ้น 1,300.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 0.1 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

สุทธิเกียรติ จิราธิวัฒน์

(นายสุทธิเกียรติ จิราธิวัฒน์)

ประธานกรรมการและประธานกรรมการบริหาร

